29.12.2022Г. № 262
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЗАМЗОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-РУБАХИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
В целях обеспечения безопасности жизнедеятельности населения Иркутской области в связи с повышением пожарной безопасности в период новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 20 Закона Иркутской области от 7 октября 2008 года № 78 – ОЗ «О пожарной безопасности в Иркутской области», руководствуясь Уставом Усть-Рубахинского муниципального образования, администрация  Усть-Рубахинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить на территории   Усть-Рубахинского муниципального образования     с 08.00 часов 29 декабря 2022 года до 08.00 часов  9 января 2023 года особый противопожарный режим.
2. Организовать дежурство работников администрации Усть-Рубахинского муниципального образования в период новогодних каникул с 31 декабря 2022 г. по 9  января 2023 года.
3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и водоисточникам.
4. Обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения и условий для забора воды из них в зимнее время.
5. Обеспечить готовность сил и средств Усть-Рубахинского муниципального образования  при установлении чрезвычайных ситуаций.
6. Проверить готовность и провести инструктажи с добровольными пожарными  дружинами населенных пунктов Усть-Рубахинского муниципального образования.
7.  Обеспечить готовность систем связи и оповещения населения в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.
8. Рекомендовать жителям населенных пунктов Усть-Рубахинского муниципального образования иметь при каждом домовладении огнетушитель, а также оборудовать жилые помещения автономными пожарными извещателями.
9. Организовать профилактическую работу с населением, в том числе и с использованием средств массовой информации о мерах пожарной безопасности и правилах безопасной эксплуатации печей, электрооборудования, применения пиротехнических изделий.
10. Организовать проведение профилактических рейдов в семьи с детьми, находящимся в социально опасном положении, малообеспеченных семей с распространением информации по соблюдению правил и требований пожарной безопасности.
11. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации  «Вестник Усть-Рубахинского сельского поселения».
Глава Усть-Рубахинского
муниципального образования А.И. Бурачков